
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 93 DEL 16-03-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 27 del 16-03-2015

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI SCIALBATURA STANZA
UFFICIO ANAGRAFE ED ELETTORALE.

  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PREMESSO che:
 -- da verifiche eseguite da questo Ufficio, si è constatata la necessità di un intervento di scialbatura  e
ritinteggiatura di un locale dell’ufficio anagrafe ed elettorale, che attualmente risulta non utilizzabile a
causa di un incendio prodotto da un corto circuito dell’impianto elettrico, questo ha comportato
l’affumicatura delle pareti ed il degrado di alcune parti dell’intonaco, al fine di provvedere al ripristino
dell’uso del locale, necessario per il regolare funzionamento dei servizi da erogare al pubblico, si è
richiesto un preventivo per l’esecuzione dei lavori ad una ditta locale per provvedere all’esecuzione dei
lavori in oggetto;
-- la ditta Saia Michele con sede legale in Villalba, con preventivo acquisito agli atti del Comune con
prot. 859 del 10/03/2015, offre di eseguire i lavori ad un prezzo omnicomprensivo di   € 400,00, per la
scialbatura della stanza dell’ufficio anagrafe ed elettorale oggetto dell’incendio sopra detto, detta
somma in base alle superfici in cui necessita intervenire ed ai materiali da impiegare, si ritiene congruo
e vantaggiosa per l’Ente;
-- per la fornitura del servizio descritto in premessa, si può provvedere in economia considerato che la
stessa viene individuata al 1° comma, punto 1.30, dell’art.5, del Regolamento per la disciplina delle
acquisizioni in economia di forniture e servizi, approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 9 del
28 aprile 2009;
-- l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 10.000,00 (Iva inclusa), ai sensi del 1° comma lettera
“a.” dell’art.8, del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi,
vigente, sopra citato, per la modalità di esecuzione della spesa, si può procedere prescindendo dal
confronto concorrenziale, interpellando direttamente il fornitore per l’acquisizione a prezzo di mercato
di quanto necessario, previo ottenimento del preventivo da parte della ditta fornitrice e con emissione di
apposito ordine,;
 
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni di cui al comma 1° dell’art. 15 del Regolamento per la
disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, sopra citato che prevede:
“Nelleprocedure di affidamento di forniture, servizi, lavori pubblici di importo non superiore ad €
20.000,00 IVA esclusa, la stipula del contratto può avvenire mediante scrittura privata, sottoscrizione
della determinazione di affidamento, scambio di corrispondenza commerciale.
 
RILEVATO che occorre assicurare con sollecitudine l’esecuzione dei lavori di scialbatura e
ritinteggiatura di una stanza dell’ufficio anagrafe e servizi elettorali al fine di ripristinare il normale
funzionamento ed erogazione di servizi;
 
VISTA la Deliberazione di G.M. n. 27 del 13/03/2015, esecutiva, è stata assegnata all’Area III la
somma complessiva di € 400,00 per spese di pronto intervento manutenzione straordinaria edifici

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 93/2015



comunali, per la scialbatura e ritinteggiatura di una stanza dell’ufficio anagrafe e servizi elettorali;
 
VISTA l’acquisizione del  codice CIG – Z5913A19AE, comunicato dall’AVCP;
 
VISTA la legge 8/6/90 n. 142, recepita in Sicilia con L.R. n.48 del 16.12.1991;
 
VISTO il vigente Regolamento delle Acquisizioni in Economia di Forniture e Servizi approvato con
deliberazione del C.C. n.09 del 28/04/2009;
 
VISTA la L.R. n.1/1979 e s.m.i.
 
VISTO il vigente statuto comunale ;
 
Per quanto sopra si propone l’adozione della seguente
 

D E T E R M I N A
 
--- di impegnare la somma complessiva di €. 400,00 per l’esecuzione dei lavori di scialbatura e
ritinteggiatura di una stanza dell’ufficio anagrafe e servizi elettorali, mediante la ditta Saia Michele di
Villalba, citata in premessa, con i fondi comunali di cui all’atto deliberativo della G.C. n. 27 del
13/03/2015, da prelevarsi sul capitolo n. 9650  - intervento 2.01.05.03,  del redigendo bilancio 2015;
--- di provvedere all’esecuzione dei lavori in economia, ai sensi del 1° comma lettera “a.” dell’art.8,
del Regolamento per ladisciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, vigente, presso
ditte locali che operano nel settore fino all’importo complessivo finanziato di € 400,00;
--- di autorizzare la stipula del contratto a mezzo scambio di corrispondenza commerciale, ai sensi del
comma 1° dell’art. 15 del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e
servizi vigente, tenuto conto che l’importo contrattuale è inferiore ad € 20.000,00, IVA esclusa.
--- di dare mandato al Responsabile del presente procedimento, della esecuzione della verifiche 
dell'adempimento della prestazione e della capacità a contrarre della ditta, dell'emissione del
provvedimento di spesa, ai sensi del 10 comma dell'art. 28 del D.Lgs. 77/95.
--- di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.
          Villalba, 16-03-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ARCH. LUIGI SCHIFANO          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 93/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 400,00 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore
127 2.01.05.03.009650 0 400,00 0,00 0,00 SAIA MICHELE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 93/2015


